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»نیروگاه های رامین« صنایع استان را دریابید 

حمیدی- وقتی دو جوان ایرانی 18 ســاعت در دمــای 70 درجه وارد 
فضای خفه حفاظ های فولادی شــدند تا توربین نیروگاه رامین اهواز را 
تعمیر و از خاموشی در کشور جلوگیری کنند همه احساس غرور کردیم 
که اگر این نیروگاه از کار می افتاد و خاموشی در اهواز 55 درجه و دیگر 
کلان شهرها و حتی مشهد رخ می داد چه بلبشــوی اجتماعی را شاهد 
خواهیم بود و خدا را شــکر...ولی در گوشــه و کنار این خــاک گروه ها و 
فعالیت های زیادی هستند که در لایه های چندم اقتصاد این کشور در 
دمای 40 و 50 درجه و در اوج سختی و مشقت چرخ و دنده های صنعت 
کشور را با سختی های دوچندان راه می اندازند اما گویی سختی ها پایان 
ندارد. کارخانه هایی که در شرایط تحریم های داخلی و خارجی 50 یا 60 
نان آور خانواده ایرانی را بر سرکار برده اند و قطعات پازل اقتصاد صنعت 
کشور و استان را کنار هم می چینند. یک روز درگیر تأمین ارز هستند و 
یک روز درگیر ترخیص مواد اولیه، مثلًا واحدهای تولید پمپ هیدرولیک 
که یک روز قطعات اولیه آن ها ترخیص نمی شود و یک روز بوروکراسی 
تأمین ارز آن ها مشکل ساز می شــود و قابل تأمل تر آن که متولی بخش 
قطعه ســازی اســتان این را امری عادی مــی داند که همه صنایــع با آن 
دست وپنجه نرم می کنند ولی گلایه اصلی از قطعی برق است. قطعی 
 که متولیان بخش خصوصی برای رفع آن دســت به دامان شرکت برق 
می شــوند اما راه به جایی نمی برند.وقتی بناســت 36 ساعت در طول 
هفته واحد تولید راکد و خاموش باشــد معنی آن کاهش حداقل 25 تا 
30 درصد تولید، بیکار شدن، تعدیل نیرو، کاهش درآمد کارخانه و واحد 
تولیدی، ترمزدستی در تولید و اشتغالزایی و هزاران مشکل دیگر است.
کشوری که سالیانی خود صادرکننده برق به کشورهای همسایه است، 
امروز با کسری 20 هزار مگاواتی برق روبه روست و تمام سنگ ها را بر سر 
صنعت می شکند، متولیان کارشان تنها فیوز پراندن نیست بلکه این که 
چه زمانی و چه میزان برق کدام بخش را مدیریت کنند وظیفه اصلی آن 
هاست. درست است که شبکه برق کشور سراسری است و اولویت دولت 
عدم قطعی برق خانگی اســت اما یادمان نرود قطعی برق صنایع ضربه 
ای به مراتب سنگین تر بر پیکره اقتصاد کشور وارد خواهد کرد و مدیران 
استان خراســان رضوی هم باید مانند آن دو جوان که در آن دمای مرگ 
آور جلوی خاموشی نیروگاه رامین اهواز را گرفته اند شب و روز کارشان 
مدیریت مصرف بــرق در بخش های مختلف باشــد و جلــوی هدر رفت 
انرژی را بگیرند و به جای این که با بوروکراسی های اداری و عدم حمایت 
ها ســد راه تولید انرژی بخش خصوصی و حتی انرژی های تجدیدپذیر 
و خورشیدی شــوند آســتین بالا بزنند و حتی پنل های خورشیدی را به 
رایگان در اختیار صنایع و بخش تولید قرار دهند تا کار و تولید لنگ نشود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

ترانزیت کالا از بندر چابهار به 
افغانستان افزایش یافت

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجــاری- صنعتی و ویــژه اقتصــادی گفــت: ترانزیت 
کالا از منطقه آزاد چابهار به مقصد افغانســتان از آبان 
سال گذشته تاکنون نسبت به مدت زمان مشابه سال 
1401 افزون بر 230 درصد بیشــتر شد.به گزارش 
ایرنا، حجت ا... عبدالملکی روز دوشــنبه در نشســت 
تجاری ایران و افغانســتان در گمرک مرزی دوغارون 
تایباد خراســان رضوی افــزود: طبق تفاهم دو کشــور 
ســالانه 6 میلیون تن انواع کالا از طریــق بندر چابهار 
به افغانســتان ترانزیت خواهد شــد.وی اظهــار کرد: 
 افزایــش تعامل ایــران با کشــورهای همســایه یکی از
 مهــم تریــن دســتاوردهای دولــت ســیزدهم اســت.
عبدالملکی ادامه داد: ایران در بخش ترانزیت کالا برای 
کشورهای همسایه، منطقه ایده آلی به شمار می رود که 
این ظرفیت مورد توجه سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
قرار گرفته است.سرپرســت وزارت صنعــت و تجارت 
حکومت سرپرست افغانســتان در این نشست گفت: 
افزایش ترانزیــت از طریق مرزهای ایــران مورد تاکید 
مقامات اقتصادی افغانستان است.نورالدین عزیزی 
افزود: مسئولان ارشد افغانستان به دنبال توسعه روابط 
با کشورهای همسایه هستند و برای رسیدن به این مهم 
از هر ظرفیتی استفاده خواهند کرد.وی اظهار کرد: تا 
چند سال قبل، رفت و آمد ناوگان حمل و نقل افغانستان 
به سمت مرز کشورهای همســایه روزانه حدود 200 
دســتگاه بود که در حال حاضر به روزانه هــزار و 500 

دستگاه افزایش یافته است.

در نشست شورای معادن خراسان رضوی 
مصوب شد

دریافت حقوق دولتی و مالیات بر 
ارزش افزوده از معادن

به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی 
نشست شورای معادن استان روز یک شنبه 24 تیر با 
حضور یعقوبعلی نظری، اســتاندار خراسان رضوی و 
دیگر اعضا در محل دفتر استاندار برگزار شد.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
در حاشــیه این نشســت با اشــاره به دســتور کارهای 
مطرح شده اظهارکرد: این جلسه سه دستور کار و یک 
مصوبه اصلی داشت. نخست این که حقوق دولتی و 
همچنین مالیــات بر ارزش افــزوده را بایــد از معادن 

دریافت کنیم.

افزایــش 30 درصــدی قیمت بلیــت قطار 
باعث حیرت مسافران شده است. افرادی 
که به فاصله کمتــر از یک ماه شــاهد گران 
شدن بلیت قطار هستند. مسئولان مربوطه 
در استان با بیان این که ابلاغیه ای رسمی 
دریافت نکرده اند اعمال این افزایش قیمت 

را به صورت مستقیم از تهران می دانند.
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای 
مردادماه، صبح شــنبه 24 تیر مــاه از طریق 
ســکوهای مجــاز فــروش اینترنتــی بلیــت 
درحالی آغاز شد که مسافران شاهد افزایش 
قیمت 30 درصدی آن بودند. به عبارتی هنوز 
پای بســیاری از شهروندان به مســافرت باز 
نشده باید در همین ابتدای امر لیست هزینه 
هایشان را افزایش دهند. با توجه به همزمانی 
تعطیلات تابســتان با ماه های قمری محرم 
و سفر که بار مسافرتی را دو چندان می کند 
و بســیاری از دلدادگان سیدالشــهدا و امام 
رئوف به دنبال رزرو کردن بلیت برای اربعین 
و دهه آخر صفر هستند، تا در این مناسبت ها 
خود را به مرز یا مشهد مقدس برسانند؛ این 
افزایش قیمت ناگهانی، برای آن ها شگفتانه 
محسوب می شــود. علاوه بر مسافرت های 
تابستانی، شروع ترم جدید دانشگاه ها بعد 
از تابستان، دانشجویانی را که برای تحصیل 
باید ســفر کنند با چالــش جدیــدی رو به رو 
خواهد کرد. جالب این جاست که در گفت و 
گو با مسئولان مربوطه در استان متوجه شدم 
این تصمیم در اداره کل راه آهن تهران گرفته 
و اعمال شده است و هیچ گونه دستورالعملی 
رسمی یا اطلاع دهنده ای ابلاغ نشده است.

افزایش 30 درصدی قیمت بلیط 	 
قطارها

با مراجعه به ســایت رزرو بلیت قیمت های 
ارائه شده برای سفر از مشهد به تهران و بر 

عکس را از نظر گذراندم به طور مشــخص 
یک بلیت قطار کوپه ای چهار تخته و چهار 
ستاره از مشهد به تهران که در ماه گذشته 
هزینــه آن 490 هــزار تومــان بوده اســت 
اکنــون بــرای خریــد آن بایــد 643650 
تومــان پرداخــت شــود و در 30 درصــد 
افزایــش قیمــت روی داده اســت. بلیــت 
مشهد به تهران تا حدود 995 هزار تومان 
هم قیمت خورده است. کافی است سری 
به ســایت رجا بزنیــد تا تفاوت قیمــت ها را 

ببینید.

دستورالعملی به ما ابلاغ نشده است	 
در تماس با روابط عمومی راه آهن استان 
مسئله افزایش قیمت 30 درصدی بلیت 
قطار را مطرح کردم. پاســخ این بود که ما 
اجرا کننده هستیم و تصمیمات از تهران 
گرفته می شود با این حال دستورالعملی 
در این خصوص به دست ما نرسیده است. 
با توجه به نظارت سازمان سمت بر دفاتر 
مسافرتی استان در گفت و گویی با معاون 
بازرســی و نظارت ســازمان ســمت روند 
افزایش قیمــت بلیــت قطــار را در مرداد 
ســوال کردم و این که به ســمت به عنوان 
ناظر اعلام شــده اســت یا خیــر؟ بیاتی با 
وجــود تأیید افزایــش قیمت گفــت: به ما 

نیز اعلام نشده است و من در شبکه های 
اجتماعی مشاهده کردم که افزایش 30 
درصدی اتفاق افتاده است.وی در پاسخ 
بــه قانونی بودن اقــدام گفت: بــا توجه به 
این که قیمــت هــا در ســامانه بارگذاری 
می شود شرکت ها بر همان مبنا دریافت 
هزینه دارنــد. زیرا ســامانه صــدور بلیت 
که اینترنتــی خریداری می شــود قیمت 
در ســامانه شــرکت رجــا یــا قطارهــای 

مسافربری مشخص می شود.

تصمیم گیرنده اداره کل راه آهن 	 
تهران است

در ادامــه به ســراغ رئیــس دفاتــر انجمن 
دفاتر خدمــات مســافرتی اســتان رفتم. 
سعید ولی زاده نیز در توضیح این موضوع 

گفت: برنامه ای که انجام شده است، در 
واقع خود اداره کل راه آهن در تهران این 
تصمیم را گرفته است. چون سایت ها در 
حال حاضــر از تهران هدایت می شــود و 
تمام برنامه ریزی هایی که در سایت های 
فروش بلیت قطار انجام می شود افزایش 
نرخ یا مسئله دیگری از تهران است و برای 
مشــتریان هم قابل رؤیت اســت و مدرک 

قانونی می گیرند.
وی افزود: بلیتی که مسافر تهیه می کند 
و مبلــغ در آن قید می شــود یــک مدرک 
قانونی است، اگر مشکل یا سوء تفاهمی 
بــرای فــردی ایجــاد شــود مــی توانند به 
سامانه شکایت اداره کل راه آهن مراجعه 
نمایند و هر موردی که باشد مطرح کنند. 
با این حال، این تصمیم گیری ها از اداره 
کل تهــران انجــام می شــود. بــا توجه به 
این کــه مرکزیت ســامانه در اداره کل راه 
آهن تهــران اســت و در آن جــا اعلام می 
شــود و قبلا مجوزهــا را از دســتگاه های 
مربوط اخذ و بعد از آن در ســامانه اعمال 
می کنند.ولی زاده اضافه کرد: حالا اگر 
برای زائران و مســافران ما تردید یا شبهه 
ای شــود می توانند با مراجعه به اداره راه 
آهن استان و شهر مشهد مســئله شان را 

پیگیری کنند.

قیمت بلیت قطار 30 درصد افزایش پیدا کرد 

افزایش چراغ خاموش قیمت بلیت قطار 
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قیمت ها به تومان است.


